
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.89 del Reg. Data 06-11-019 

 

 

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SITO IN VIA MEDO= 

RO  SAVINI  DI PROPRIETA' BELLI SIMONE-2° LIQUIDA= 

ZIONE NOLEGGIO IMPALCATURA.- 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sei del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti:      
 

 

• GTS straordinario del 28/11/2018 costituito dalla Geol. Claudia Filiaggi, 

dall’Ing. dei Vigili del Fuoco Mirko Mattiacci e dal Responsabile dell’Area 

Tecnica del Comune di San Ginesio Geom. Sergio Marcelli, con il quale è stato 

stimato che la spesa ammissibile a finanziamento all’Impresa Edil Capitani e 

Giglietti snc di Cingoli, per il noleggio dei ponteggi tutt’oggi impiegati nel 

cantiere di messa in sicurezza in Via Medoro Savini (fg. 43 part.lla 146) è pari a 

complessivi € 28.762,56 (cifra che copre il periodo che va dal 30/06/2017 al 

31/01/2020); 

 

• propria Determinazione n. 72 del 06/03/2019, con la quale è stata riconosciuta 

all’Impresa Edil Capitani e Giglietti snc un importo pari a € 18.616,20 (IVA 

compresa) per il periodo che va dal 30/06/2017 al 29/02/2019; 
 

• propria Determinazione n. 4 del 03/04/2019, con la quale in seguito alla 

presentazione di regolare fattura da parte dell’Impresa, è stata autorizzata la 

liquidazione dell’importo sopra indicato, precisando che la stessa sarebbe stata 

subordinata all’emanazione del Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 89 del 06-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DATO ATTO che, in seguito all’inserimento della spesa in oggetto sul sistema di 

rendicontazione regionale Cohesion WorkPA e all’emanazione del Decreto del Soggetto 

Attuatore Sisma 2016 n. 663 del 28/05/2019, è stato ammesso a finanziamento e pertanto 

liquidato l’importo di € 18.616,20 (IVA compresa) all’Impresa Edil Capitani e Giglietti 

snc; 

 

CONSIDERATO che il periodo per il quale si concedeva l’ammissibilità a finanziamento 

da parte della Protezione Civile Regione Marche  

 

DATO ATTO che con nostra PEC prot. 2284 del 21/02/2019 sono stati regolarmente 

avvisati di quanto sopra espresso il proprietario dell’edificio in oggetto, sig. Belli 

Simone, il tecnico incaricato Ing. Renzo Crucianelli di Macerata e l’Impresa Edil 

Capitani e Giglietti snc di Cingoli, precisando che a decorrere dal 01/02/2020 le spese di 

noleggio degli stessi ponteggi non potranno essere né riconosciuti dalla Protezione Civile 

Regione Marche, né dal Comune stesso e consigliando pertanto di procedere quanto 

prima alla redazione del progetto di riparazione per danni sisma; 

 

ACCERTATO che l’Impresa Edil Capitani e Giglietti snc di Cingoli ha presentato 

regolare fattura: 

 

• n. 53/2019 del 05/11/2019, per un importo complessivo pari a € 7.379,16 (di cui € 

6.708,32 per fornitura ed € 670,83 per IVA al 10%); 

 

PRECISATO che nel capitolo 2838-1 risultano imputati: 

 

• € 28.762,56 con impegno n. 60/2019, relativi all’intero importo ammissibile a 

finanziamento; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa Edil Capitani e 

Giglietti snc, prot. INAIL_14542671con scadenza in data 26/04/2019; 

 

VISTO il CIG assunto: CIG Z9B2762DF2 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 18.03.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco 

Alberti; 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi, esecutivi ai sensi di legge: 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2019 che approva il Bilancio di 

Previsione 2019/2021 e D.U.P.S.; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 89 del 06-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’Impresa Edil Capitani e Giglietti 

snc di Cingoli: 
 

• n. 53/2019 del 05/11/2019, per un importo complessivo pari a € 7.379,16 (di cui € 

6.708,32 per fornitura ed € 670,83 per IVA al 10%), imputato al cap. 2838-1 con 

imp. n. 60/2019; 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta esecutrice, previa emanazione 

del Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad erogazione avvenuta; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma complessiva è impegnata nel capitolo 2838-1 dove 

risultano imputati € 28.762,56 con impegno n. 60/2019, approvati con propria 

Determinazione n. 72 del 06/03/2019; 

 

5) DI DARE ATTO che la suddetta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene 

a scadenza e diventa esigibile entro l’esercizio 2019; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 89 del 06-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 07-11-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-11-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-11-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


